
www.vyvojreci.cz

Vývoj řeči dnešních dětí
nárůst komplexnějších obtíží, ubývá dětí s prostými
obtížemi s výslovností
často slabší motorika, vnímání vlastního těla, sluchové
vnímání
děti naopak velmi citlivé, vnímavé, nefunguje direktivní
přístup
nutnost celostního a zároven individuálního přístupu
nutnost spolupráce s rodiči a podpory rodičů, kteří
jsou mnohdy přetíženi
v motorice i vnímání vlastního těla je potřeba pracovat
od větších částí, než se dostaneme k orofaciální oblasti
zapojovat víc smyslů

Mgr. Petra Nejedlá

Webinář Smysluplné logochvilky

Děti, které ještě nemluví nebo mluví málo
hlídat a podporovat porozumění
reagovat i na neverbální komunikaci - gesta, znaky,
zvuky, ukázání či podání něčeho
v první řadě probouzet a podporovat chut
komunikovat a to, že má smysl komunikovat
zestručnit své výpovědi, komentovat stručně a jasně
řídit se zájmem dítěte
citlivě komunikovat s rodiči
nabízet a zvát ke komunikaci, netlačit
všímat si i jiných oblastí v rámci psychomotorického
vývoje, podporovat pevné základy



www.vyvojreci.cz

Děti s logopedickými diagnózami
vývojové neplynulosti - neupozornovat na ně, netlačit na
dítě, dopřát klidnější období, možno zařadit dechové a
relaxační aktivity, šeptání, zpívání, sledovat, zda se
nezhoršuje, případně vyhledat logopeda
dyslalie - prostá nesprávná výslovnost některých hlásek, v
dnešní době ale často chybí pevné základy a souvislosti,
vždy stojí za to se věnovat motorice, vnímání vlastního
těla, sluchovému vnímání atd.
vývojová dysfázie - neurovývojová porucha, velmi
komplexní problematika zasahující mnoho oblastí, opět
pomáhá postupně, hravě budovat pevné základy,
motivovat do akce, podporovat rodiče

Pro zásobu konkrétních, praktických cvičení , inspirace , motivace,
souvislostí a zkrátka všeho, co jsem nasbírala za 15let praxe se

připojte k jedinečnému, komplexnímu kurzu PODPORA VÝVOJE ŘEČI
PRO NELOGOPEDY, startujeme již 25.11. 2024.

Podporovat rodiče a děti na jejich cestě není snadné... Ze srdce ráda
podpořím já Vás, aby to pro Vás bylo snazší a radostnější. Těším se na

společnou cestu.

Děti s normálním vývojem řeči
vývoj řeči je součástí celkového psychomotorického
vývoje
celostní procvičování a budování pevných základů
pomáhá dětem v rozvíjení mnohých oblastí i v přípravě
na školu
různorodá skupina dětí se může krásně inspirovat,
podporovat a motivovat

https://youtu.be/5XeM9WW4r8Q

